ПРОЕКТ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От «__» ________ 2023 года № __
О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 26 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
           Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ивановской области от 19.12.2022 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Решением Совета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 01.03.2019 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новогоркинском сельском поселении», Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 26.12.2022г. № 38 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
1.в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1) цифры "20 359 386,18" заменить цифрами "20 403 112,34";

в подпункте 2) цифры "20 842 081,89" заменить цифрами "20 886 249,05";

в подпункте 3) цифры "482 695,71"  заменить цифрами "483 136,71".

2. в статье 3:
подстатье 2.1. "из областного бюджета:
1) на 2023 год в сумме 11 294 417,03 руб." цифры "11 294 417,03" заменить цифрами "11 338 143,19".
3.в приложении № 2:
по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 721 675,87  11 022 153,55  11 034 333,55" цифры "18 721 675,87  11 022 153,55  11 034 333,55" заменить цифры  "18 765 402,03  11 022 153,55  11 034 333,55";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 18 721 675,87  11 022 153,55  11 034 333,55" цифры "18 721 675,87  11 022 153,55  11 034 333,55" заменить цифры "18 765 402,03  11 022 153,55  11 034 333,55";
по строке "000 2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1 438 790,36  0,00  0,00" цифры "1 438 790,36  0,00  0,00" заменить цифры  "1 482 516,52  0,00  0,00";
по строке "000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 188 790,36  0,00  0,00" цифры "1 188 790,36  0,00  0,00" заменить цифры  "1 232 516,52  0,00  0,00";

по строке "000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 188 790,36  0,00  0,00" цифры "1 188 790,36  0,00  0,00" заменить цифры  "1 232 516,52  0,00  0,00";
по строке "905 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 188 790,36  0,00  0,00" цифры "1 188 790,36  0,00  0,00" заменить цифры  "1 232 516,52  0,00  0,00";

по строке "ВСЕГО:  20 359 386,18  12 680 861,07  12 693 041,07" цифры "20 359 386,18  12 680 861,07  12 693 041,07" заменить цифры  "20 403 112,34  12 680 861,07  12 693 041,07".
4. приложение № 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         "Приложение № 3
                                                                                 к Решению Совета Новогоркинского сельского поселения"

от 26.12.2022г. № 38
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Новогоркинского сельского поселения

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	            Сумма (руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего:
	483 136,71
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	483 136,71
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-20 403 112,34
	-12680861,07
	-12693041,07

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-20 403 112,34
	-12680861,07
	-12693041,07

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-20 403 112,34
	-12680861,07
	-12693041,07

	905 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-20 403 112,34
	-12680861,07
	-12693041,07

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	20 886 249,05
	12680861,07
	12693041,07

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	20 886 249,05
	12680861,07
	12693041,07

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	20 886 249,05
	12680861,07
	12693041,07

	905 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	20 886 249,05
	12680861,07
	12693041,07

5. в приложение № 4:
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Развитие культуры в Новогоркинском сельском поселении 2023-2025 г.г." 0400000000 7 294 105,03" цифры "0400000000 7 294 105,03" заменить цифрами "0400000000 7 338 272,19";
по строке "Подпрограмма "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" 0410000000 6 607 581,01" цифры "0410000000 6 607 581,01" заменить цифрами "0410000000 6 651 748,17";

по строке "Основное мероприятие "Сохранение и развитие традиционной народной культуры" 0410100000 6 355 055,76" цифры "0410100000 6 355 055,76" заменить цифрами "0410100000 6 399 222,92";

по строке "Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 04101S0340 100 6 110,00" цифры "04101S0340 100 6 110,00" заменить цифрами "04101S0340 100 6 551,00";
по строке "Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0410180340 100 604 820,00" цифры "0410180340 100 604 820,00" заменить цифрами "0410180340 100 648 546,16";
по строке "ВСЕГО:  20 842 081,89" цифры "20 842 081,89" заменить цифры  "20 886 249,05".

6. в приложение № 6:
по строке " Муниципальное казенное учреждение "Новогоркинское социально-культурное объединение" 905  7 294 105,03" цифры "905  7 294 105,03" заменить цифрами "905  7 338 272,19";

по строке "Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)"905 0801 04101S0340 100 6 110,00" цифры "905 0801 04101S0340 100 6 110,00" заменить цифрами "905 0801 04101S0340 100 6 551,00";
по строке "Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)"905 0801 0410180340 100 604 820,00" цифры "905 0801 0410180340 100 604 820,00" заменить цифрами "905 0801 0410180340 100 648 546,16";
по строке "ВСЕГО:  20 842 081,89" цифры "20 842 081,89" заменить цифры  "20 886 249,05".
7. в приложение № 8:
по строке "0800 КУЛЬТУРА КИНЕМАТОГРАФИЯ 7 294 105,03  4 222 697,59  4 116 277,40" цифры "7 294 105,03  4 222 697,59  4 116 277,40" заменить цифрами "7 338 272,19  4 222 697,59  4 116 277,40";

по строке "0801 Культура 7 294 105,03  4 222 697,59  4 116 277,40" цифры "7 294 105,03  4 222 697,59  4 116 277,40" заменить цифрами "7 338 272,19  4 222 697,59  4 116 277,40";

по строке "ВСЕГО:  20 842 081,89  12 429 015,88  12 189 275,69" цифры "20 842 081,89  12 429 015,88  12 189 275,69" заменить цифры  "20 886 249,05  12 429 015,88  12 189 275,69".

Глава  Новогоркинского сельского поселения                                                   А.С. Левин

Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                     Е.В. Муравьева